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Funkcjonariusze
Służby Ochrony
Państwa
zabezpieczyli
udział osób
ochranianych w
inauguracji
prezydencji w
Radzie Unii
Europejskiej

W środę Polska przejęła po Węgrzech
p rezydenc ję  w  Radz i e  Un i i
Europejskiej. W ciągu najbliższego pół
roku  w  naszym  kraju  odbędzie  się
ponad 300 oficjalnych spotkań, w tym
22  nieformalne  rady  z  udziałem
unijnych  ministrów.

Oficjalna  inauguracja  polskiej
prezydencji w Radzie UE odbyła się 3
stycznia  br.  w  Teatrze  Wielkim  -
Operze  Narodowej  w  Warszawie.
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W obchodach udział wzięli: Marszałek
Sejmu Rzeczypospolitej  Polskiej,  Pan
Szymon Hołownia,  Marszałek  Senatu
Rzeczypospolitej  Polskiej,  Pani
Małgorzata  Kidawa-Błońska,  Prezes
Rady  Ministrów,  Pan  Donald  Tusk,
Minister  Spraw  Wewnętrznych  i
Administracji, Pan Tomasz Siemoniak,
przedstawiciele  władz  państwowych,
samorządowych ,  żo łn i e r ze ,
funkcjonariusze. Gościem specjalnym
był przewodniczący Rady Europejskiej,
Pan Antonio Costa.

S ł u żbę  Och rony  Pańs twa
reprezentował Komendant gen. bryg.
SOP  Radosław  Jaworski  wraz  z
Zastępcami.

Przed  funkcjonariuszami  Służby
Ochrony  Państwa  stało  zadanie
zapewnienia bezpieczeństwa osobom
ochranianym.  Skuteczne  i  sprawne
planowanie, organizowanie i realizacja
zabezpieczenia  pozwoliły,  przy
współpracy  z  innymi  służbami,
przedstawicielami  administracji
rządowej zapewnić bezpieczeństwo na
na jwyższym  poz i om ie .
Funkcjonariusze  SOP  jak  zawsze
wykazali się pełnym profesjonalizmem
i  zaangażowaniem  realizując  swoje
zadania  na  najwyższym poziomie.

Prezydencja w Radzie UE sprawowana
jest  w  systemie  rotacyjnym  kolejno
p r zez  wszys tk i e  pańs twa
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członkowskie, począwszy od stycznia i
lipca  danego  roku.  Przedstawiciele
państwa sprawującego prezydencję są
odpowiedzialni  m.in.  za  ustalanie
po r ządku  ob rad  pos i edzeń
poszczególnych  gremiów  Rady  oraz
prowadzenie  negocjacji  w  gronie
państw  członkowskich.  W  2009  r.
traktatem  lizbońskim  wprowadzony
został  system  trio  prezydencji  -
oznacza to współpracę trzech państw.
W trio razem z Polską - podobnie jak w
2011 r.  -  jest  Dania,  która przejmie
przewodnictwo w lipcu 2025 r.,  oraz
Cypr,  który  będzie  sprawował  je  w
pierwszym półroczu 2026 r.
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